

ZMLUVA O DIELO

č. ISS: 240/2018

uzatvorená podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

I.

ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ:

Názov: **Mesto Hlohovec**
Sídlo: M.R. Štefánika č. 1, 920 01 Hlohovec
Štát: Slovenská republika
Zastúpený: Ing. Miroslav Kollár, primátor mesta
IČO: 00 312 509
DIČ: 2021279436
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.,
IBAN: SK75 5600 0000 0010 0354 9001
BIC – kód banky: KOMASK2X
Zástupca objednávateľa vo veciach
a/ technických: Andrej Daniš, Ing. Pavol Zlámala, Ing. Eva Pobjecká
b/ zmluvných: Mgr. Tomáš Borovský
Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie: Ingrid Ličková

2. Zhotoviteľ:

Názov: SAMOSTAV, s.r.o.
Sídlo: Horné Otrokovce 138, 920 62 Horné Otrokovce
IČO: 45441758
DIČ: 2023009813
IČ DPH: SK2023009813
Zapísaný: v Obchodnom registri okresného súdu v Trnave, oddiel Sro,
Vložka číslo: 25258/T
Zastúpený: Martin Mičian, konateľ spoločnosti
Zapísaný: v Registri partnerov verejného sektora číslo vložky: 18105
Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky
IBAN: SK0900 0000 0002 8634 0974
telefónne číslo: +421 915 456 871
faxové číslo:
e-mail: samostavsro@gmail.com
Zástupca zhotoviteľa vo veciach
a/ technických: Martin Mičian
b/ zmluvných: Martin Mičian

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe výsledkov vyhodnotenia ponúk zo dňa 20.04.2018, ktorým bolo zrealizované verejné obstarávanie na uskutočnenie stavebných prác: „Hľadisko amfiteátra v Hlohovci – 1. etapa“ pre Mesto Hlohovec a to postupom zadávania podlimitnej zákazky na uskutočnenie stavebných prác v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Východiskové údaje:

Názov diela: Hľadisko amfiteátra v Hlohovci – 1. etapa

Miesto realizácie diela: objekt „Amfiteáter“ v areáli parku Zámockej záhrady v Hlohovci, parcela číslo 5049/1, 5049/3 v k.ú. Hlohovec

Investor: Mesto Hlohovec

II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Obchodné a zmluvné podmienky sa riadia slovenským právom a jednotlivé plnenia zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodným zákonníkom v platnom znení a súvisiacimi právnymi predpismi.
- 2.2 Pre účely tejto zmluvy o dielo sa zmluva o dielo označuje ako „zmluva“, objednávateľ a zhotoviteľ sa pre účely tejto zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“.
- 2.3 Táto Zmluva upravuje vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán pri realizácii diela podľa čl. III. tejto zmluvy.

III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť dielo, predmet ktorého je určený v nasledujúcich ustanoveniach tohto článku.
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje dokončené a v súlade s touto zmluvou riadne zhotovené dielo od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť mu za jeho vykonanie cenu dohodnutú v čl. V. tejto zmluvy, podľa platobných podmienok dojednaných v čl. VI. tejto zmluvy.
- 3.3 Predmetom tejto zmluvy je rekonštrukcia hľadiska amfiteátra v Hlohovci v zmysle projektovej dokumentácie vypracovanej Architektonickým ateliérom BP, Bratislavská 110, Piešťany s dátumom vypracovania 12/2017 pod názvom „Hľadisko amfiteátra v Hlohovci – stavebné a sadové úpravy“.

Konštrukčné riešenie hľadiska:

- Búracie práce a terénne úpravy
- Pôvodná premietareň - odstránenie stavby
- Hľadiskové stupne
- Lavičky
- Elektroinštalácia a osvetlenie
- Prívod vody a odkanalizovanie

Predmet diela je vymedzený položkovým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú časť tejto zmluvy ako príloha č. 1.

- 3.4 Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek zmeny na diele oproti navrhnutému technickému riešeniu diela musia byť odsúhlasené štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán formou písomného dodatku k tejto zmluve.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo riadne a včas. Za kvalitu a včasnosť vykonania diela zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto zmluvy a v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

IV. ČAS PLNENIA

- 4.1 Termíny plnenia predmetu zmluvy v zmysle čl. III. sú nasledovné:
- 4.1.1 Termín začatia realizácie diela:
dňom protokolárneho prevzatia staveniska zhotoviteľom na základe výzvy objednávateľa
- 4.1.2 Termín dokončenia realizácie diela:
do 60 kalendárnych dní odo dňa protokolárneho prevzatia staveniska zhotoviteľom
- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 4.3 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Zhotoviteľ sa zaväzuje osobitnou písomnou formou vyzvať objednávateľa k prevzatiu riadne ukončeného diela. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 4.4 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak nastanú nepriaznivé poveternostné podmienky, ktoré by neumožňovali realizáciu prác a dodávok pri dodržaní technologických postupov v zmysle príslušných STN, posunie sa termín dokončenia realizácie diela o dobu, počas ktorej nebolo možné objektívne tieto práce a dodávky realizovať.
Zhotoviteľ bezodkladne upozorní objednávateľa, že nastali vyššie uvedené skutočnosti, ktoré neumožňujú realizáciu prác a dodávok pri dodržaní technologických postupov v zmysle príslušných STN, ich existenciu preukáže predložením zápisov v stavebnom denníku a príslušných STN zástupcovi objednávateľa vo veciach technických.
- Zhotoviteľ zabezpečí stavbu pred prerušením prác tak, aby na diele nevznikli škody počas doby prerušenia prác.

V. CENA ZA DIELO

- 5.1 Cena za dielo, v eur, je zostavená na základe rozpočtu, ktorý je záväzný a úplný, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorou sa tento zákon vykonáva a je špecifikovaná ako záväzná a maximálna. Zmena dojednanej ceny za dielo je prípustná len na základe písomného dodatku k tejto zmluve podpísaného štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
- 5.2 Celková cena za dielo podľa čl. III. a ďalších článkov tejto zmluvy predstavuje:

Cena bez DPH: 179.166,67 €
DPH 20%: 35.833,33 €
Cena vrátane DPH: 215.000,00 €

slovom: **Dvestopätnásťtisíc EUR vrátane DPH**

- 5.3 V cene sú zahrnuté i náklady na zariadenie staveniska, na dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt

a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu, všetky priame náklady súvisiace s predmetom zmluvy, odvoz a poplatok za skládku stavebnej sute, náklady na zabezpečenie súladu s požiadavkami ochrany životného prostredia a likvidácie odpadov, náklady spojené s vytýčením jestvujúcich inžinierskych sietí pred realizáciou diela, náklady spojené s vypracovaním projektu skutočného vyhotovenia, porealizačného geodetického zamerania, geometrického plánu, náklady na vypracovanie revízných správ, taktiež sú v cene náklady spojené so spotrebou elektrickej energie a úžitkovej vody pri uskutočňovaní diela a náklady súvisiace s odovzdaním kompletných príslušných dokumentov, ktoré si vyžaduje užívanie a prevádzkovanie diela v súlade s právnymi záväzkami a predpismi.

- 5.4 Jednotkové ceny uvedené v položkovom rozpočte stavby - príloha č. 1 tejto zmluvy sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie diela. Jednotkové ceny sú pevné a predpokladá sa, že pokrývajú všetky náklady a výdavky za uvedenú položku, i keď to nie je v opise položky podrobne špecifikované.
- 5.5 Ak sa počas vykonávania diela vyskytne potreba vykonania navyše prác, zhotoviteľ je povinný najneskôr do 7 pracovných dní od momentu, kedy sa o potrebe takých prác dozvedel písomným listom doručeným do podateľne objednávateľa alebo k rukám zástupcov objednávateľa vo veciach technických oznámiť rozsah a charakter navyše prác so súpisom navyše prác a ich predbežným ocenením.
- 5.6 K zmene môže dôjsť:
 - 5.6.1 v prípade zmeny množstiev vykonaných prác z dôvodu premerania zástupcom objednávateľa vo veciach technických;
 - 5.6.2 v prípade akejkoľvek zmeny technického riešenia, rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy alebo doplnujúcich prác nevyhnutných na zhotovenie diela, nariadeného alebo schváleného objednávateľom;
 - 5.6.3 v prípade výskytu nepredvídateľných podmienok a z nich vyplývajúcich nákladov na zhotovenie diela;
 - 5.6.4 v prípade rozdielu medzi výkazom výmer/rozpočtom a projektovou dokumentáciou uvedenou v čl. III. ods. 3.3;
 - 5.6.5 pri zmene zákonnej sadzby DPH.
- 5.7 Postup úpravy zmluvnej ceny v dôsledku ods. 5.6.2, 5.6.3 a 5.6.4 tohto článku bude nasledovný:
 - 5.7.1 Každá zmena (okrem zmien rozpočtu vyvolaných premeraním vykonaných prác zástupcom objednávateľa vo veciach technických) bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa a objednávateľa prípadne inými účastníkmi výstavby (napr. projektantom a pod.).
 - 5.7.2 V prípade súhlasu zástupcov objednávateľa so zmenou, vypracuje zhotoviteľ rozpočet zmeny, ktorý bude obsahovať najmä:
 - a) rekapituláciu ceny časti projektovej dokumentácie uvedenej v čl. III. ods. 3.3 tejto zmluvy, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu, cenu jednotlivých dodatkov k rozpočtu a cenu spolu,
 - b) rekapituláciu celkovej zmluvnej ceny,
 - c) položkovito ocenený výkaz výmer navyše prác (pokiaľ budú) zaokrúhlený na dve desatinné miesta,
 - d) položkovitý odpočet ceny menej prác (pokiaľ budú) zaokrúhlený na dve desatinné miesta,
 - e) sprievodnú správu,
 - f) kópiu zápisov zo stavebného resp. montážneho denníka,
 - g) ďalšie náležitosti (zápisy, náčrtky a podobne), objasňujúce predmet zmeny.

- 5.7.3 V prípade uplatnenia ods. 5.6.2 a 5.6.3 tohto článku, súčasťou zmeny bude aj technická dokumentácia (napr. zmena projektovej dokumentácie, zmena technického riešenia, opis nepredvídateľných podmienok, opis doplňujúcich prác a pod.), na základe ktorej sa upravuje rozpočet projektu.
- 5.8 Ako podklad pre stanovenie ceny zmien budú použité jednotkové ceny a sadzby za rovnaké práce alebo práce podobného charakteru uvedené v položkovom rozpočte stavby - príloha č. 1 tejto zmluvy. V prípade, že nebude možné použiť tieto položky, zhotoviteľ navrhne nové položky, pri návrhu cien nových položiek bude vychádzať z cien uvedených v rozpočtovom programe Cenkos v cenovej úrovni v čase podpísania tejto zmluvy a predloží ich zástupcom objednávateľa vo veciach technických na predbežné odsúhlasenie spolu:
- 5.8.1 s kalkuláciou ceny každej novej položky na základe ekonomicky oprávnených nákladov;
- 5.8.2 s odpočítaním prác, ktoré nebudú vykonané, od pôvodne oceneného rozpočtu uvedeného v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 5.9 Zhotoviteľ bude predkladať zmeny podľa jednotlivých častí projektovej dokumentácie uvedenej v čl. III. ods. 3.3 zástupcom objednávateľa vo veciach technických na odsúhlasenie, pričom ten tieto odsúhlasí, prípadne vráti neodsúhlasené s odôvodnením nesúhlasu do 7 (siedmich) dní od ich obdržania. Prípadná zmena rozpočtu vyvolaná zmenou alebo premeraním vykonaných prác odsúhlasená zo strany zástupcov objednávateľa vo veciach technických i zhotoviteľa bude podkladom pre zmenu zmluvnej ceny podľa ods. 5.2 tohto článku.
- 5.10 Zhotoviteľ berie na vedomie, že každý návrh zmeny rozpočtu alebo dodatku k tejto zmluve bude podliehať posudzovaniu zo strany objednávateľa z hľadiska súladu so zákonom o verejnom obstarávaní. Akákoľvek zmena zmluvy, pri ktorej sú v zmysle ustanovení § 18 zákona o verejnom obstarávaní splnené podmienky pre uzatvorenie dodatku k tejto zmluve, podlieha povinnosti zmluvných strán uzatvoriť písomný a číslovaný dodatok k tejto zmluve podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Zhotoviteľ nie je pred uzatvorením takéhoto dodatku oprávnený zmenu realizovať.

VI.

PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

- 6.1 Za vykonané práce má povinnosť zhotoviteľ vystaviť jedenkrát mesačne faktúru a túto doručiť do piateho dňa nasledujúceho mesiaca objednávateľovi, po písomnom odsúhlasení vykonaných prác v príslušnom kalendárnom mesiaci zástupcom objednávateľa vo veciach technických. Okrem náležitostí uvedených v zmluve bude faktúra v súpise vykonaných prác a dodávok obsahovať jednotlivé výmery a jednotkové ceny. Výmery musia byť schválené zástupcami zhotoviteľa a objednávateľa vo veciach technických, najneskôr v lehote troch dní od ich obdržania. Po odsúhlasení je faktúra splatná do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry je súpis vykonaných prác podpísaný zástupcami zhotoviteľa a objednávateľa vo veciach technických.
- 6.2 Faktúra musí obsahovať najmä tieto údaje:
- meno a adresu sídla, miesta podnikania prípadne prevádzkarne platiteľa, ktorý dodáva tovar alebo službu, a jeho identifikačné číslo pre daň, číslo účtu a IBAN,

- meno a adresu sídla, miesta podnikania prípadne prevádzkarne alebo bydliska príjemcu tovaru alebo služby a jeho identifikačné číslo pre daň, ak mu je pridelené,
- poradové číslo faktúry,
- dátum, kedy bol tovar alebo služba dodaná, alebo dátum, kedy bola platba prijatá, ak tento dátum možno určiť a ak sa odlišuje od dátumu vyhotovenia faktúry,
- dátum vyhotovenia faktúry,
- dátum splatnosti faktúry,
- množstvo a druh dodaného tovaru alebo rozsah a druh dodanej služby,
- základ dane, jednotkovú cenu bez dane a zľavy a rabaty, ak nie sú obsiahnuté v jednotkovej cene v eur,
- uplatnenú sadzbu dane alebo údaj o oslobodení od dane,
- výšku dane spolu v EUR, ktorá sa má zaplatiť,
- vyčíslenú sumu 10% z fakturovanej ceny bez DPH, ktorá predstavuje objednávateľom zadržanú sumu v EUR,
- sumu k úhrade po odpočítaní 10%-nej zadržanej sumy v EUR,
- meno osoby, ktorá faktúru vystavila,
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby.

- 6.3 Každá faktúra bude vyhotovená a doručená objednávateľovi v 4 rovnopisoch.
- 6.4 Celkové doúčtovanie za zhotovené dielo v zmysle tejto zmluvy zhotoviteľ vykoná po ukončení diela konečnou faktúrou. Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať zhotoviteľovi sumu vo výške 10% z ceny za dielo dojednanej v tejto zmluve bez DPH do doby prevzatia diela objednávateľom bez väd a nedorobkov, ktoré budú zapísané v Zápise o odovzdaní a prevzatí stavby (diela).
Objednávateľ do 30 dní od dňa prevzatia diela bez väd a nedorobkov, ktoré budú zapísané v Zápise o odovzdaní a prevzatí stavby (diela) uhradí zadržanú 10%-nú sumu z ceny za dielo bez DPH.
- 6.5 V prípade, že ktorákoľvek faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v čl. 6.2 resp. 6.4 zmluvy, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie bez jej úhrady. Zhotoviteľ je povinný vystaviť novú opravenú, resp. doplnenú faktúru s novou lehotou splatnosti.

VII.

ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je vykonaný podľa podmienok dojednaných v zmluve a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené objednávateľovi a tretím osobám, ktoré vznikli v súvislosti s činnosťou zhotoviteľa pri vykonávaní diela.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania a prevzatia objednávateľom. Za vady, ktoré vznikli po odovzdaní a prevzatí diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 7.4 Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou.

- 7.5 Záručná doba je 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela objednávateľom. Dielo bude počas záručnej doby spôsobilé na zmluvný účel a zachová si dohodnuté vlastnosti.
- 7.6 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady diela.
- 7.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady diela do 7 dní od uplatnenia oprávnenej písomnej reklamácie objednávateľa, prípadne vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase, nepresahujúcom vyššie uvedenú lehotu 7 dní.
- 7.8 Ak sa ukáže, že vada diela počas záručnej doby je neodstrániteľná do dvoch týždňov, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať do 30 dní od zistenia tejto skutočnosti za vadnú časť diela náhradné bezvadné plnenie.
- 7.9 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení, písomnou formou, do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.

VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu diela objednávateľovi formou písomného protokolu podľa čl. IX. tejto zmluvy.
- 8.2 Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektovou dokumentáciou, ktorú vypracoval Architektonický ateliér BP, Bratislavská 110, Piešťany s dátumom vypracovania 12/2017. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi aj stavebné povolenie vrátane projektovej dokumentácie.
- 8.3 V prípade použitia alternatívnych výrobkov oproti projektovej dokumentácii, objednávateľ požaduje ich vhodnosť dokladovať písomným stanoviskom projektanta.
- 8.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi, najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela, nevyhnutné doklady potrebné k prevádzkovaniu diela, resp. vyžadované budúcim prevádzkovateľom zariadenia.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci vlastných zamestnancov. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a takisto sa zaväzuje dodržiavať ustanovenia Nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 8.6 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť na vlastné náklady odpady, vzniknuté v dôsledku jeho činnosti na riadenú skládku a doklad o tom doložiť objednávateľovi pri vystavení faktúry najneskôr však pri odovzdaní diela. Zhotoviteľ je povinný organizovať práce a zo staveniska vypratať materiály a mechanizmy tak, aby nespôsobil zbytočné obmedzenie cestnej premávky.
- 8.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 2 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác bude zhotoviteľ pokračovať

v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa, ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že tieto práce neboli riadne vykonané, zhotoviteľ je povinný uhradiť toto ich odkrytie na svoje náklady.

- 8.8 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník odo dňa prevzatia staveniska až do protokolárneho odovzdania a prevzatia diela. Zmluvné strany sa dohodli, že Denník musí byť na stavbe kedykoľvek k dispozícii a musí byť uložený na stavbe tak, aby nedochádzalo k poškodeniu zápisov v denníku napr. poveternostnými vplyvmi a pod.. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie tejto zmluvy. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanoviská. Zmluvné strany sa dohodli, že zápisy v denníku musia byť určité a zrozumiteľné, a za tým účelom sa zápisy v denníku nesmú prepisovať alebo škrtať a zároveň sa nesmú z denníka vytrhávať číslované stránky, ktoré sú určené na to, aby v denníku zostali. V prípade, ak je nevyhnutné zápis v denníku prepísať alebo doplniť, takýto zápis musí byť podpísaný, datovaný a musí byť uvedený účel prepísania alebo doplnenia zápisu zástupcom objednávateľa pre veci technické a stavbyvedúcim. Za objednávateľa sú oprávnení do denníku zapisovať a do neho nazerať zástupcovia objednávateľa pre veci technické, prípadne stavebný dozor objednávateľa a osoba poverená výkonom štátneho stavebného dohľadu.
- 8.9 Objednávateľ požaduje pri realizácii diela kontrolu plnenia minimálne 1x týždenne za prítomnosti zhotoviteľa - zodpovednej osoby. Stretnutia bude organizovať zhotoviteľ s miestom stretnutia na stavenisku. Kontrolných dní sa zúčastnia zástupcovia objednávateľa vo veciach technických a nimi prizvané osoby, zhotoviteľ a určení subdodávateľa. Zápis z kontrolného dňa zaisťuje objednávateľ. Závery z kontrolných dní sú pre obe strany záväzné, nemôžu však samé o sebe meniť alebo dopĺňovať ustanovenia tejto zmluvy. Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek počas vykonávania diela, teda aj mimo kontrolných dní, prostredníctvom svojich oprávnených zástupcov, prípadne stavebného dozoru alebo autorského dozoru projektanta kontrolovať postup a kvalitu prác na diele.
- 8.10 Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, dodávky vzorky a vykonané práce, nezbuje zhotoviteľa povinnosti zodpovedať za prípadné vady a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu diela.
- 8.11 Zmeny diela oproti projektovej dokumentácii musia byť zaznamenané v stavebnom denníku a odsúhlasené objednávateľom a zhotoviteľom formou písomného dodatku k tejto zmluve, podpísaného oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 8.12 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť si na svoje náklady v potrebnom rozsahu dodávku elektriny, vody a ďalších energetických médií na miesto realizácie diela ako aj všetky potrebné zariadenia a uhradiť všetky s uvedeným súvisiace náklady (vrátane príslušných poplatkov).
- 8.13 Zhotoviteľ sa zaväzuje, pred odovzdaním staveniska objednávateľom, predložiť harmonogram prác, ktorý musí byť odsúhlasený zástupcom objednávateľa vo veciach technických. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri vykonávaní diela dodržiavať termíny vykonávania diela určené v harmonograme prác.

IX.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 9.1 O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany preberací protokol, ktorý bude obsahovať zhodnotenie prác, súpis prípadných zistených väd, dohodnuté lehoty na ich

odstránenie a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá, ako i ďalšie skutočnosti, ktoré sa pri tomto konaní dohodnú.

- 9.2 Súčasne s odovzdaním diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi:
- a) certifikáty, atesty o kvalite, záručné listy, návody na obsluhu od materiálových súčastí použitých na diele,
 - b) revízne správy,
 - c) dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby,
 - d) porealizačné geodetické zameranie, vyhotovené v elaboráte v súlade s „Technologickým predpisom na tvorbu a aktualizáciu digitálnej technickej mapy mesta Hlohovec (DTMH)“, v súradnicovom systéme S-JTSK. Porealizačné zameranie odovzdané 3x v tlačenej forme a 2x digitálnej forme vo formáte DGN v8.
 - e) geometrický plán – digitálna forma a 3x tlačaná forma,
 - f) doklady o uložení stavebnej/asfaltovej sute na riadenú skládku.
- V opačnom prípade má dielo vady brániace riadnemu užívaniu diela.
- 9.3 Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať a upraviť do termínu, ktorý je uvedený v preberacom protokole stavby.
- 9.4 Dielo má vady, ak
- a) nie je dodané v požadovanej kvalite, alebo vykonanie diela nezodpovedá predmetu dohodnutému v tejto zmluve,
 - b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
 - c) sú vady a nedostatky v predložených dokladoch, alebo
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo alebo jeho časť zaťažené inými právami tretích osôb.
- 9.5 Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady brániace riadnemu užívaniu, dielo neprevzme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní diela je zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu zmluvy.
- 9.6 Dielo sa považuje za zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté dňom podpísania preberacieho protokolu zhotoviteľom a objednávateľom v deň ukončenia preberacieho konania, pričom dňom podpísania preberacieho protokolu zástupcami oboch zmluvných strán, prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na diele.

X.

SANKCIE

- 10.1 Ak zhotoviteľ neodovzdá dielo riadne vykonané podľa čl. III. tejto zmluvy v súlade s termínmi dojednanými v čl. IV. ods. 4.1 zmluvy, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200,00 EUR (slovom: Dvesto EUR) za každý deň omeškania s odovzdaním diela.
- 10.2 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť úrok z omeškania za oneskorenú úhradu riadne vystavenej a doručenej faktúry v sadzbe určenej podľa § 369a Obchodného zákonníka v spojení s § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.

- 10.3 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v termíne podľa čl. VII. ods. 7.7 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200,00 EUR (slovom: Dvesto EUR) za každý deň omeškania.
- 10.4 Ak zhotoviteľ vopred neoznámí objednávateľovi zamýšľanú zmenu subdodávateľa podľa podmienok uvedených v čl. XIII. ods. 13.3 alebo 13.4, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 300,00 EUR (slovom: Tristo EUR). Ak zhotoviteľ a jeho subdodávateľia nedodržia povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“) podľa podmienok uvedených v čl. XIII. ods. 13.4 po celú dobu trvania tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi náhradu škody, ktorá vznikne objednávateľovi v dôsledku porušenia tejto povinnosti.
- 10.5 Zmluvná pokuta, ktorá je príjmom objednávateľa, je splatná najneskôr 5. pracovný deň od doručenia sankčnej faktúry zhotoviteľovi.
- 10.6 Objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa aj náhradu škody spôsobenú porušením ktorejkoľvek z povinností, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta, a to aj vo výške presahujúcej dojednanú zmluvnú pokutu.
- 10.7 Zhotoviteľ je povinný plniť ktorúkoľvek povinnosť, ktorej splnenie bolo zabezpečené zmluvnou pokutou, a to aj po zaplatení zmluvnej pokuty objednávateľovi.
- 10.8 Zmluvné strany sa dohodli, že na úhradu prípadných škôd, ktoré môžu vzniknúť z jedného či viac porušení zmluvných povinností zhotoviteľa pri realizácii tejto zmluvy, vzťahujú sa ust. §§ 373 – 386 Obchodného zákonníka v platnom znení.

XI.

ZÁNİK ZMLUVY, ODSÚPENIE OD ZMLUVY

- 11.1 V prípade zániku zmluvy (odstúpenie od zmluvy, ukončenie zmluvy dohodou a pod.) zhotoviteľ bezodkladne, najneskôr však do 5 pracovných dní opustí stavenisko.
- 11.2 Zhotoviteľ nesmie z vlastného podnetu zastaviť práce na diele alebo opustiť stavenisko na dobu dlhšiu ako tri pracovné dni, v opačnom prípade zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú nevykonaním diela (rozostavanou stavbou), pričom sa zmluvné strany dohodli, že sa toto považuje za podstatné porušenie zmluvy.
- 11.3 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy, ak nastane niektorý z týchto prípadov, dohodnutých ako podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa:
1. ak zhotoviteľ do 7 dní od prevzatia staveniska nezačne s vykonávaním prác na diele,
 2. prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. IV. tejto zmluvy o viac ako 10 dní,
 3. z dôvodu opustenia staveniska zhotoviteľom v rozpore s touto zmluvou,
 4. neprevzatie staveniska v lehote troch dní odo dňa, v ktorom bol zhotoviteľ vyzvaný objednávateľom na prevzatie staveniska,
 5. ak zhotoviteľ bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora.
- 11.4 Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy, ak nastane niektorý z týchto prípadov, ktoré sú podstatným porušením zmluvy zo strany objednávateľa:

1. ak objednávateľ bude meškať s poskytnutím spolupôsobenia podľa tejto zmluvy dlhšie ako 10 dní,
 2. v prípade omeškania úhrad faktúr o viac ako 60 dní, má zhotoviteľ právo odstúpiť od zmluvy,
- 11.5 Odstúpenie od zmluvy oznámi odstupujúca strana druhej strane písomne – doporučeným listom do vlastných rúk. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej strane.
- 11.6 V prípade prerušenia alebo pozastavenia prác z dôvodov na strane objednávateľa trvajúcich dlhšie ako 7 kalendárnych dní, je zhotoviteľ oprávnený požadovať predĺženie termínu ukončenia diela o dobu ich prerušenia alebo pozastavenia.

XII. VYŠŠIA MOC

- 12.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, teroristický útok, atď.
- 12.2 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 6 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiadá druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.

XIII. VŠEOBECNÉ USTANOVENIA

- 13.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených zamestnancov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých správnych orgánov.
- 13.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu uzavretia tejto zmluvy sú mu známi subdodávatelia uvedení v Prílohe č. 2 tejto zmluvy, ktorí sa budú podieľať na plnení predmetu zmluvy.
(pozn.: v prípade, ak zhotoviteľ nebude poskytovať predmet zmluvy prostredníctvom subdodávateľov, bude v súlade so skutočným stavom uvedené vyhlásenie zhotoviteľa, že predmet zmluvy bude pre objednávateľa realizovať bez subdodávateľov)
- 13.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov ktoréhokoľvek zo subdodávateľov uvedených v prílohe č. 2 tejto zmluvy v rozsahu údajov uvedených v prílohe č. 2 tejto zmluvy, a to do 7 pracovných dní odo dňa účinnosti takej zmeny.
- 13.4 Ak sa na zhotoviteľa a jeho subdodávateľov vzťahuje povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, potom je zhotoviteľ ako aj jeho subdodávatelia povinný dodržať túto povinnosť po celú dobu trvania tejto zmluvy, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť splnenie

tejto povinnosti aj zo strany subdodávateľov. Počas trvania tejto zmluvy je zhotoviteľ oprávnený zmeniť subdodávateľa uvedeného v Prílohe č. 2 tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom sa subdodávateľ začne podieľať na plnení predmetu tejto zmluvy, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať údaje minimálne v rozsahu: percentuálny podiel z hodnoty plnenia, ktorý má zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Nový subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva. Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť subdodávateľa a požiadať zhotoviteľa o určenie iného subdodávateľa, ak má na to závažné dôvody (napr. ak je objednávateľ s novým subdodávateľom v obchodnom, súdnom alebo inom spore, ak nový subdodávateľ nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva, nesplnenie podmienok pre výmenu subdodávateľa a pod.). Zhotoviteľ je povinný žiadosti objednávateľa podľa predchádzajúcej vety bezodkladne vyhovieť a navrhnúť iného subdodávateľa, pričom tento subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva.

- 13.5 V prípade porušenia povinností zhotoviteľa podľa čl. XIII. ods. 13.3 alebo 13.4 tejto zmluvy, je poskytovateľ povinný zaplatiť objednávateľovi sankciu uvedenú v čl. X. ods. 10.4. Odvolaním subdodávateľa nevzniká zhotoviteľovi nárok na zmenu dokončenia diela ani nárok na zmenu ceny diela.
- 13.6 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy formou zmieru prostredníctvom štatutárnych zástupcov zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši zmierom, je oprávnená hociktorá zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie sporu príslušný súd.
- 13.7 Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme právnych úkonov. Písomnosti týkajúce sa tejto zmluvy si budú zmluvné strany doručovať na adresy uvedené v čl. I. tejto zmluvy. Ak sa zásielka vráti odosielajúcej zmluvnej strane ako zásielka neprevzatá, bude sa považovať za doručenie dňom kedy bola takto vrátená. V záujme predísť zbytočným komplikáciám pri doručovaní písomností, zaväzujú sa zmluvné strany informovať sa navzájom o akejkoľvek zmene niektorého z identifikačných údajov.
- 13.8 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené ako zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu dotknutej osoby, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy, to neplatí ak ide o plnenie povinností objednávateľa v zmysle zákona o slobodnom prístupe k informáciám.
- 13.9 Zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi elektronickú verziu podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel), a to v lehote najneskôr ku dňu podpísania tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie diela. Rozpočet musí byť vypracovaný na najnižšiu možnú úroveň položiek, t.j. na úroveň zodpovedajúcu položkám výkaz-výmer.

XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1 Zmluva o dielo nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 14.2 Právne vzťahy, ktoré nie sú v tejto zmluve výslovne upravené sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacich predpisov.
- 14.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
- č. 1 Položkový rozpočet stavby
 - č. 2 Zoznam subdodávateľov/vyhlásenie zhotoviteľa
- 14.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne a vážne, prečítali ju, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s celým jej obsahom ju vlastnoručne podpísali na to oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 14.5 Zmluvu možno zmeniť alebo doplniť len formou písomných vzostupne číslovaných dodatkov, a to po predchádzajúcej dohode zmluvných strán.
- 14.6 Táto zmluva je vypracovaná v šiestich vyhotoveniach, z ktorých päť si ponechá objednávateľ a jednu zhotoviteľ.

v Hlohovci, dňa 11.05.2018

v Horných Otrokovciach, dňa 11.05.2018

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Mesto Hlohovec
Ing. Miroslav Kollár
primátor mesta Hlohovec

.....
SAMOSTAV, s.r.o.
Martin Mičian
konateľ spoločnosti

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 29032018

Stavba: VV_ Hladisko amfiteátra v Hlohovci_1etapa

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 3.5.2018

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Samostav s.r.o.

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Martin Mičian

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	179 166,67
---------------------	------------

Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00
------------------------------------	------

Cena bez DPH	179 166,67
---------------------	-------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	179 166,67	35 833,33

Cena s DPH	v	EUR	215 000,00
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 29032018

Stavba: VV_ Hladisko amfiteátra v Hlohovci_1etapa

Miesto:

Dátum: 3.5.2018

Objednávateľ: Mesto Hlohovec

Projektant:

Zhotoviteľ: Samostav s.r.o.

Spracovateľ: Martin Mičian

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		179 166,67	215 000,00
Zdravot chnika	Zdravotechnika	3 697,23	4 436,68
Elektroin štalácia	Elektroinštalácia	24 957,79	29 949,35
Štavebná časť	Stavebná časť	150 511,65	180 613,98
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		179 166,67	215 000,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: VV_ Hladisko amfiteátra v Hlohovci_1etapa

Objekt: Zdravotechnika

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 03.05.2018

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Samostav s.r.o.

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Martin Mičian

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

3 697,23

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

3 697,23

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znižená

20,00%

z

3 697,23

739,45

Cena s DPH

v EUR

4 436,68

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: VV_ Hladisko amfiteátra v Hlohovci_1etapa

Objekt: Zdravotechnika

Miesto:

Dátum:

03.05.2018

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

Projektant:

Zhotoviteľ:

Samostav s.r.o.

Spracovateľ:

Martin Mičian

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	3 697,23
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	0,00
D2 - 1 - ZEMNE PRÁCE	2 544,90
D3 - 1 - ZEMNE PRÁCE spolu :	0,00
D4 - 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	816,75
D5 - 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	0,00
D6 - 8 - RÚROVÉ VEDENIA	235,49
D7 - 8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :	0,00
D11 - 722 - Vnútorný vodovod	60,39
D13 - 72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :	0,00
D16 - 272 - Vedenie diaľkové a prípojné	39,70
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	3 697,23

ROZPOČET

Stavba: VV_ Hladisko amfiteátra v Hlohovci_1etapa

Objekt: Zdravotechnika

Miesto:

Dátum:

03.05.2018

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

Projektant:

Zhotoviteľ:

Samostav s.r.o.

Spracovateľ:

Martin Mičian

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 697,231

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

0,000

D2 - 1 - ZEMNE PRÁCE

2 544,900

0	K	001 13220-1202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	93,500	6,500	607,750
0	K	272 13220-1209	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	93,500	0,600	56,100
0	K	272 15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	187,000	3,100	579,700
0	K	272 15110-1111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	19m 2	187,000	3,100	579,700
0	K	MAT 283 230372	Výstražná PVC-P fólia hr.0,30mm,š.30cm s potlačou biela-vodovody	m	55,000	0,200	11,000
0	K	MAT 286 3K5407	dg prechodka s vonkajším závitom D32/DN25(1'')	kus	1,000	9,000	9,000
0	K	253 16230-7112	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 1000 m	m3	27,500	1,800	49,500
0	K	272 16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	27,500	1,800	49,500
0	K	232 17120-6111	Uloženie zeminy s urovnáním	m3	27,500	0,700	19,250
0	K	272 17410-1101	Zásyp zhutnený jam, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	66,000	2,300	151,800
0	K	MAT 286 1D0102	Potrubie vodovodné HDPE - 32x2,9	m	55,000	0,500	27,500
0	K	MAT 286 506500	Koleno kanalizačné PVC d110/30°	kus	2,000	1,594	3,188
0	K	MAT 286 506510	Koleno kanalizačné PVC d110/45°	kus	3,000	1,724	5,172
0	K	MAT 286 506520	Koleno kanalizačné PVC d110/60°	kus	1,000	2,097	2,097
0	K	MAT 286 506530	Koleno kanalizačné PVC d 110/87°	kus	1,000	2,002	2,002
0	K	MAT 286 507005	Odbočka kanalizačná PVC d 110/50mm	kus	1,000	1,222	1,222
0	K	MAT 286 508430	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 110mm	kus	1,000	6,369	6,369
0	K	MAT 286 5A0101	Rúra kanalizačná hladká hrdlovaná PVC - 110x3,0x1000 - 4201	ňkus	3,000	3,033	9,099
0	K	MAT 286 5A0102	Rúra kanalizačná hladká hrdlovaná PVC - 110x3,0x2000 - 4202	kus	2,000	5,632	11,264
0	K	MAT 286 5A0104	Rúra kanalizačná hladká hrdlovaná PVC - 110x3,0x5000 - 4205	kus	7,000	13,344	93,408
0	K	MAT 286 5A0105	Rúra kanalizačná hladká hrdlovaná PVC - 110x3,0x6000 - 4206	kus	2,000	15,770	31,540
0	K	001 17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	16,500	9,097	150,101
0	K	001 17510-1109	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	16,500	5,372	88,638

D3 - 1 - ZEMNE PRÁCE spolu :

0,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D4 - 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							816,750
0	K	271 45157-3111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	m3	24,750	33,000	816,750
D5 - 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :							0,000
D6 - 8 - RÚROVÉ VEDENIA							235,492
0	K	271 87116-1121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN 32	m	55,000	0,104	5,720
0	K	271 87131-3121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN110	m	53,000	0,537	28,461
0	K	271 87731-3123	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN110	kus	8,000	1,352	10,816
0	K	271 89116-3111	Montáž vodov. ventilov závitových DN 25	kus	2,000	3,145	6,290
0	K	271 89224-1111	Tlaková skúška vodov. potrubia DN do 80	m	55,500	0,442	24,531
0	K	271 89227-3111	Preplach. a dezinfekcia vodov. potrubia DN 80	m	55,500	2,877	159,674
D7 - 8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :							0,000
D11 - 722 - Vnútný vodovod							60,394
0	K	721 72213-0213	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 25	m	0,500	14,384	7,192
0	K	721 72213-1913	Opr. vodov. ocel. potr. záv. vsadenie odbočky do potr. DN 25	súbo r	1,000	19,063	19,063
0	K	721 72213-1933	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 25	kus	2,000	9,618	19,236
0	K	721 72223-1013	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 125 C G 1	kus	1,000	14,903	14,903
D13 - 72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :							0,000
D16 - 272 - Vedenie diaľkové a prípojné							39,695
0	K	272 80210-1032	Uloženie plynovod. potrubia do ryhy z tlak. rúr polyetyl. PE vonk. priemer D32	m	55,000	0,295	16,225
0	K	272 80322-2000	Montáž vývodu signalizačného vodiča	kus	5,000	0,217	1,085
0	K	272 80322-3000	Uloženie PE fólie na obsyp	m	55,000	0,407	22,385

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: VV_ Hladisko amfiteátra v Hlohovci_1etapa

Objekt: Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

Zhotoviteľ:

Samostav s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Martin Mičian

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

24 957,79

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

24 957,79

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znižená

20,00%

z

24 957,79

4 991,56

Cena s DPH

v EUR

29 949,35

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: VV_ Hladisko amfiteátra v Hlohovci_1etapa

Objekt: Elektroinštalácia

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Hlohovec

Projektant:

Zhotoviteľ: Samostav s.r.o.

Spracovateľ:

Martin Mičian

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	24 957,79
D1 - Elektromontáže	8 947,69
D2 - KABEL SILOVÝ, IZOLACE PVC	582,00
D2 - KABEL SILOVÝ, IZOLACE PVC	2 243,50
D3 - KABEL SILOVÝ, IZOLACE PVC, 1kV	110,48
D4 - TRUBKA	189,28
D6 - OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ	3 600,00
D7 - Svorka	50,25
D8 - ZEMNIČE	7 113,25
D9 - VYTÝČENÍ TRATI	15,00
D11 - O OBJEMU DO 2 m3	56,35
D12 - HLOUBENÍ KABELOVÉ RÝHY	640,00
D13 - ZŘÍZENÍ KABELOVÉHO LOŽE	960,00
D14 - ZÁHOZ KABELOVÉ RÝHY	320,00
D15 - ZÁKLAD Z PROSTÉHO BETONU	130,00
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	24 957,79

ROZPOČET

Stavba: VV_ Hladisko amfiteátra v Hlohovci_1etapa

Objekt: Elektroinštalácia

Miesto:

Dátum:

03.05.2018

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

Projektant:

Zhotoviteľ:

Samostav s.r.o.

Spracovateľ:

Martin Mičian

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

24 957,787

D1 - Elektromontáže

8 947,688

0	K	Pol1	svietidlo A; vid'. legenda	ks	56,000	61,737	3 457,272
0	K	Pol2	svietidlo B; vid'. legenda	ks	8,000	391,302	3 130,416
0	K	Pol3	stožiar 60/50/3P, h=5m, RAL7016	ks	8,000	210,000	1 680,000
0	K	Pol4	rošt ZP-1-5	ks	8,000	35,000	280,000
0	K	Pol5	stožiarova rozvodnica pre VO	ks	8,000	50,000	400,000

D2 - KABEL SILOVÝ, IZOLACE PVC

582,000

0	K	Pol6	CYKY-O 3x1.5 , pevne	m	300,000	1,100	330,000
0	K	Pol7	CYKY-O 5x6 , pevne	m	105,000	2,400	252,000

D2 - KABEL SILOVÝ, IZOLACE PVC

2 243,500

0	K	Pol8	CYKY-J 5x6 , pevne	m	105,000	3,500	367,500
0	K	Pol9	CYKY-J 5x10 , pevne	m	160,000	5,400	864,000
0	K	Pol10	CYKY-J 4x10 , pevne	m	210,000	4,500	945,000
0	K	Pol11	CYKY-J 4x16 , pevne	m	10,000	6,700	67,000

D3 - KABEL SILOVÝ, IZOLACE PVC, 1kV

110,475

0	K	Pol12	AYKY 4x25 mm2, pevne	m	45,000	2,455	110,475
---	---	-------	----------------------	---	--------	-------	---------

D4 - TRUBKA

189,280

0	K	Pol13	FXPM25 Trubka FXPM 25	m	140,000	1,352	189,280
---	---	-------	-----------------------	---	---------	-------	---------

D6 - OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ

3 600,000

0	K	Pol14	Drát 10 drát o 10mm(0,62kg/m), pevne	m	200,000	18,000	3 600,000
---	---	-------	--------------------------------------	---	---------	--------	-----------

D7 - Svorka

50,246

0	K	Pol15	SU univerzální	ks	16,000	2,814	45,024
0	K	Pol16	SR03 zemnicí pásek - drát	ks	2,000	2,611	5,222

D8 - ZEMNIČE

7 113,251

0	K	Pol17	ZT 2,0s zemnicí tyč se svorkou o 25mm, L 2000mm	ks	2,000	370,000	740,000
0	K	Pol18	rozdávkač RE	ks	1,000	300,000	300,000
0	K	Pol19	rozdávkač RH1	ks	1,000	1 000,000	1 000,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	Pol20	úprava exist. PRIS5; č.386	hod	3,000	10,744	32,232
0	K	Pol21	energetický stlpík výsuvný; 2x16A/230V;1x32A/400V	ks	1,000	5 041,019	5 041,019

D9 - VYTÝČENÍ TRATI

15,000

0	K	Pol22	Venkovní vedení nn v přehledném terénu	km	0,300	50,000	15,000
---	---	-------	--	----	-------	--------	--------

D11 - O OBJEMU DO 2 m3

56,347

0	K	Pol23	Zemina třídy 2,ručně	m3	2,880	19,565	56,347
---	---	-------	----------------------	----	-------	--------	--------

D12 - HLOUBENÍ KABELOVÉ RÝHY

640,000

0	K	Pol24	Zemina třídy 2, šíře 500mm,hĺoubka 400mm	m	320,000	2,000	640,000
---	---	-------	--	---	---------	-------	---------

D13 - ZŘÍZENÍ KABELOVÉHO LOŽE

960,000

0	K	Pol25	Z prosáté zeminy, se zakrytím kabelu cihlami- šíře 45cm	m	320,000	3,000	960,000
---	---	-------	--	---	---------	-------	---------

D14 - ZÁHOZ KABELOVÉ RÝHY

320,000

0	K	Pol26	Zemina třídy 2, šíře 500mm,hĺoubka 400mm	m	320,000	1,000	320,000
---	---	-------	--	---	---------	-------	---------

D15 - ZÁKLAD Z PROSTÉHO BETONU

130,000

0	K	Pol27	Do rostlé zeminy bez bednění	m3	2,000	65,000	130,000
---	---	-------	------------------------------	----	-------	--------	---------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: VV_ Hladisko amfiteátra v Hlohovci_1etapa

Objekt: Stavebná časť

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 03.05.2018

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Samostav s.r.o.

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Martin Mičian

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

150 511,65

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

150 511,65

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znižená

20,00%

z

150 511,65

30 102,33

Cena s DPH

v EUR

180 613,98

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: VV_ Hladisko amfiteátra v Hlohovci_1etapa

Objekt: Stavebná časť

Miesto:

Dátum:

03.05.2018

Objednávateľ: Mesto Hlohovec

Projektant:

Zhotoviteľ: Samostav s.r.o.

Spracovateľ:

Martin Mičian

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	150 511,65
HSV - Práce a dodávky HSV	150 418,39
1 - Zemné práce	212,15
D1 - Súčet	401,59
D1 - Súčet	1 260,55
2 - Zakladanie	9 078,48
D1 - Súčet	3 046,25
D1 - Súčet	1 318,38
D3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	8 400,88
D1 - Súčet	3 806,83
D1 - Súčet	20 426,30
4 - Vodorovné konštrukcie	127,77
5 - Komunikácie	1 270,46
D1 - Súčet	1 421,09
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	21 825,81
8 - Rúrové vedenie	170,62
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	717,43
D5 - 200 * 1,01	896,29
D6 - 65 * 1,01	4 471,95
D1 - Súčet	33 185,45
D1 - Súčet	1 789,33
D1 - Súčet	13 585,59
D1 - Súčet	6 679,33
99 - Presun hmôt HSV	16 325,88
PSV - Práce a dodávky PSV	93,27
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	93,27
722 - Zdravotechnika	0,00
M - Práce a dodávky M	0,00
21-M - Elektromontáže	0,00
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	150 511,65

ROZPOČET

Stavba: VV_ Hladisko amfiteátra v Hlohovci_1etapa

Objekt: Stavebná časť

Miesto:

Dátum:

03.05.2018

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec

Projektant:

Zhotoviteľ:

Samostav s.r.o.

Spracovateľ:

Martin Mičian

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

150 511,654

HSV - Práce a dodávky HSV

150 418,387

1 - Zemné práce

121,149

1	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	27,484	7,719	212,149
---	---	-----------	---	----	--------	-------	---------

D1 - Súčet

401,590

2	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	27,484	0,664	18,249
3	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	19,192	19,974	383,341

D1 - Súčet

1 260,547

4	K	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovaním dna. Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	19,192	5,639	108,224
5	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr.1-4 do 500 m	m3	84,150	1,661	139,773
6	K	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	42,075	5,529	232,633
7	K	171101103	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor Standard	m3	42,075	2,022	85,076
8	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhutnených	m3	4,601	0,850	3,911
9	K	181201101	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	90,000	0,206	18,540
10	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	90,000	1,233	110,970
11	K	182301123	Rozprestretie zeminy na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.nad 150 do 200 mm	m2	180,000	3,119	561,420

2 - Zakladanie

9 078,478

12	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	90,000	0,221	19,890
13	K	271533001	Zásyp so zhutnením z kameniva hrubého drveného frakcie 0 -32 mm	m3	411,754	22,000	9 058,588

D1 - Súčet

3 046,252

14	K	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	3,094	119,106	368,514
15	K	273351215	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	19,970	10,604	211,762
16	K	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	19,970	2,059	41,118
17	K	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	0,137	1 317,005	180,430

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	274313612	Betón základových pásov, prostý tr.C 20/25	m3	19,192	116,946	2 244,428
D1 - Súčet							1 318,375
19	K	275313612	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 20/25	m3	6,484	116,826	757,500
20	K	275321411	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	1,273	107,287	136,576
21	K	275351215	Debnenie základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	10,086	10,604	106,952
22	K	275351216	Debnenie základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	10,086	2,059	20,767
23	K	275361821	Výstuž základových pätiiek z ocele 10505	t	0,263	1 127,681	296,580
D3 - Zvislé a kompletne konštrukcie							8 400,882
24	K	311271302	Murivo nosné hr. 25 cm z DB tvárnic 50x25x25 s betónovou výplňou	m3	60,438	139,000	8 400,882
D1 - Súčet							3 806,825
25	K	311271303	Murivo nosné hr. 30 cm z DB tvárnic 50x30x25 s betónovou výplňou	m3	4,950	143,096	708,325
26	K	311361825	Výstuž pre murivo plotových tvárnic a DT s betónovou výplňou z ocele 10505	t	6,197	500,000	3 098,500
D1 - Súčet							20 426,297
27	K	34817121.pp	Osadenie krycích dosiek a striešok plotových do flexitmelu, vrátane špárovania spojov	m	795,000	7,816	6 213,720
28	M	59519111.25	Tvarovka - Alpino stieška roz. 25x20x10cm antracit , spotreba:4ks/m	m	802,950	6,759	5 427,139
29	K	348921121	Murovanie plotových múrikov z betónov. ozdobných dutinových tvárnic (cementárskych výr.)	m3	46,200	38,661	1 786,138
30	M	59519111.21	Plotová tvárnica - Alpský plot MAX jednostranná, roz. 45x20x20cm antracit , spotreba:11,12ks/m2	m2	233,310	30,000	6 999,300
4 - Vodorovné konštrukcie							127,767
31	K	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	0,725	122,835	89,055
32	K	417351115	Debnenie bočných stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	4,181	6,789	28,385
33	K	417351116	Debnenie bočných stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	4,181	2,470	10,327
5 - Komunikácie							1 270,458
34	K	564801112	Kryt zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 40 mm	m2	701,523	1,811	1 270,458
D1 - Súčet							1 421,090
35	K	596911211	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm vrátane lôžka z kameniva fr. 0-4 mm hr. 40 mm	m2	44,750	14,586	652,724
36	M	5921952450	Dlažba betónová hr. 8 cm bezšpárová	m2	45,198	17,000	768,366
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							21 825,812
37	K	631315661	Mazanina z betónu prostého tr.C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	m3	174,000	115,000	20 010,000
38	K	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	174,900	7,701	1 346,905
39	K	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	174,900	2,681	468,907
8 - Rúrové vedenie							170,620

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
40	K	89933211.pp	Výšková úprava betónovej šachty zrezaním	kpl	1,000	170,620	170,620
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							717,432
41	K	917831511	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 40cm - do radu	m	22,000	9,656	212,432
42	M	5921959220	Mini palisáda 40cm sivá	ks	202,000	2,500	505,000
D5 - 200 * 1,01							896,285
43	K	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	65,000	6,719	436,735
44	M	5921954530	Cestný obrubník rovný 100x26x15 cm	ks	65,650	7,000	459,550
D6 - 65 * 1,01							4 471,954
45	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	3,585	93,711	335,954
46	K	95394212.pp	Osadenie lavičiek v hladisku vrátane spojovacieho materiálu	m	376,000	11,000	4 136,000
D1 - Súčet							33 185,451
47	M	61190009.40	Lavičky z hranolov agátového dreva kotvené do kovovej košty, z pozinkov. ocele s povrch. úpravou, Stred 1	m	31,000	77,983	2 417,473
48	M	61190009.41	Lavičky z hranolov agátového dreva kotvené do kovovej košty, z pozinkov. ocele s povrch. úpravou, Stred 1	m	107,000	60,654	6 489,978
49	M	61190009.50	Lavičky z hranolov agátového dreva kotvené do kovovej košty, z pozinkov. ocele s povrch. úpravou, Stred 2	m	103,000	60,654	6 247,362
50	M	61190009.60	Lavičky z hranolov agátového dreva kotvené do kovovej košty, z pozinkov. ocele s povrch. úpravou, Sektor ľavý a pravý	m	135,000	69,318	9 357,930
51	K	95394311.pp	Osadenie zábradlia chemickými kotvami do múrikov (bez dodávky)	ks	17,000	8,485	144,245
52	M	55391538.10	Oceľové zábradlie výšky 1,0 m uzatvorených profilov 40x40x3 mm, madlo + stĺpiky, leštený antikór	m	32,000	43,324	1 386,368
53	M	5539608101	Kotvy Hilti M10x130	ks	34,000	1,300	44,200
54	M	5539608201	Lepiaca malta Hilty HIT HY 200 R	ks	7,480	13,000	97,240
55	K	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	16,767	65,000	1 089,855
56	K	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	52,775	112,000	5 910,800
D1 - Súčet							1 789,327
57	K	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	8,568	162,263	1 390,269
58	K	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	21,730	2,109	45,829
59	K	962032231	Búranie muríva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	18,858	18,731	353,229
D1 - Súčet							13 585,590
60	K	96301151.pp	Búranie strešného plášťa vrátane plechovej krytiny -0,30200t	m2	47,045	15,144	712,449
61	K	963012510	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu -2,10000t	m3	9,409	83,105	781,935

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	K	965082920	Odstránenie násypu zo štrkodrvy hr.do 100 mm, -1,40000t	m3	2,624	9,758	25,605
63	K	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	m2	6,360	8,479	53,926
64	K	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	1,800	3,853	6,935
65	K	97104600.pp	Vrty do jest. betónových stupňov do D 20 mm - 0,00001t	cm	127 710,000	0,094	12 004,740

D1 - Súčet

6 679,331

66	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	263,880	8,000	2 111,040
67	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 374,920	0,402	954,718
68	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	263,880	5,000	1 319,400
69	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 583,280	0,500	791,640
70	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	263,880	5,378	1 419,147
71	K	979089202	Zákonný poplatok obci	t	263,880	0,316	83,386

99 - Presun hmôt HSV

16 325,875

72	K	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	1 959,889	8,330	16 325,875
----	---	-----------	--	---	-----------	-------	------------

PSV - Práce a dodávky PSV

93,267

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

93,267

73	K	711141110	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradanovou odolnosťou FONDALINE PLUS šírka 2 m vodorovná	m2	14,850	2,000	29,700
74	K	711142110	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradanovou odolnosťou FONDALINE PLUS zvislá	m2	25,060	2,400	60,144
75	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	1,549	2,210	3,423

722 - Zdravotechnika

0,000

76	K	RZTI	Zdravotechnika (vid' sam. rozpočet)	súb.	1,000	0,000	0,000
----	---	------	-------------------------------------	------	-------	-------	-------

M - Práce a dodávky M

0,000

21-M - Elektromontáže

0,000

77	K	R921	Elektroinštalácie (vid' samostatný rozpočet)	súb.	1,000	0,000	0,000
----	---	------	--	------	-------	-------	-------

Zoznam subdodávateľov

[illegible]